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Nr 959

Av herr Sjöholm m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion nr 136, angående rundradions fortsatta verksam
het m. m.

(Lika lydande med motion nr 776 i Första kammaren)

I förevarande proposition föreslår departementschefen att frågan om in
troducerandet av färg-TV i vårt land skjutes på en obestämd framtid. Sam
hällsekonomiska överväganden angives som den främsta orsaken härtill.

Såsom radioutredningen konstaterat utgöres den dominerande utgiftspos
ten vid introduktion av färg-TV av allmänhetens inköp av TV-mottagare. Av 
hänsyn till allmänheten bör en synkronisering av införandet av ett andra 
TV-program och införandet av färg-TV eftersträvas. Denna bör om möjligt 
åvägabringas så, att sändning och mottagning av färg-TV kan ske senast 
samtidigt med introduktionen av ett andra TV-program.

Enligt propositionen skall ett andra TV-program sändas fr. o. m. årsskif
tet 1969/70. Några tekniska hinder för ett införande av färg-TV vid denna 
tidpunkt synes icke föreligga. Utredningen har angivit att starten för färg- 
TV skulle kunna bli aktuell under budgetåret 1968/69.

Det är ur många synpunkter angeläget att beslut om införandet av färg- 
TV träffas med långt varsel och helst flera år i förväg. Det är angeläget bå
de för radioindustrien och för radiohandeln och icke minst för allmänheten. 
Det måste anses klart otillfredsställande om allmänheten inför introduk
tionen av program 2 i TV anskaffar därtill avsedda mottagare, som icke är 
tjänliga att mottaga relativt kort tid därefter sända program i färg. Det är 
en betydande samhällsekonomisk vinst om investeringarna i TV-apparater 
för mottagning av program 2 och för mottagning av program i färg kan ske 
vid en tidpunkt då tillgång finns på apparater med båda dessa kvalifika
tioner.

Med åberopande av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hem

ställa att tidpunkten för introduktionen av färg-TV fast
ställes till årsskiftet 1969/70.

Stockholm den 22 november 1966

Sten Sjöholm (fp) Bertil Rubin (mbs) C. G. Regnéll (h)


